When the Lord calls the bread his body, which bread is formed from the union of many grains; he indicates, that our people, whom he carried, is united: and, when he calls the wine his blood, which wine is

¹ Panis vitæ Christus est: et panis hic omnium non est, sed noster est. Et, quomodo dicimus, *Pater noster*; quia intelligentium et credentium pater est: sic et panem nostrum vocamus; quia Christus noster (qui corpus ejus contingimus) panis est. Hunc autem panem dari nobis quotidie postulamus: ne, qui in Christo sumus et Eucharistiam quotidie ad cibum salutis accipimus, intercedente aliquo graviore delicto, dum abstinenti et non communicantes a cœlesti pane prohibemur, a Christi corpore separemur; ipso prædicante et monente: *Ego sum panis vitæ qui de cœlo descendi. Si quis ederit de meo pane, vivet in æternum. Panis autem, quem ego dedero, caro mea est, pro seculi vita.* Quando ergo dicit in æternum vivere, si quis ederit de ejus pane; ut manifestum est, eos vivere, qui corpus ejus attingunt et Eucharistiam jure communicationis accipiunt: ita contra timendum est et orandum, ne, dum quis abstentus separatur a Christi corpore, procul remaneat a salute. Cyprian. de orat. domin. Oper. vol. i. p. 146, 147.

*expressed out of many grapes and collected into one ; he signifies our flock joined together by the commixtion of an united multitude*¹.

(9.) Firmilian of Cesarea in Cappadocia was the contemporary and correspondent of Cyprian.

*How great an offence is it, either of those who are admitted, or of those who admit, that, without washing away their filth through the laver of the Church and without confessing their sins, they should rashly, by an usurped communion, touch the body and blood of the Lord ; when it is written : Whosoever shall eat the bread or drink the cup of the Lord unworthily, shall be guilty of the Lord's body and blood*².

(10.) Out of these nine writers, and indeed out of any of the writers of the three first centuries, two only can be produced, Tertullian and Cyprian, who even *seem* to give any countenance to the

¹ Quando Dominus *corpus suum* panem vocat, de multorum granorum adunatione congestum ; populum nostrum, quem portabat, indicat adunatum : et, quando *sanguinem suum* vinum appellat, de botris atque acinis plurimis expressum atque in unum coactum ; gregem item nostrum significat, commixtione adunatæ multitudinis copulatum. Cyprian. Epist. lxxix. Oper. vol. ii. p. 182.

² Ceterum quale delictum est, vel illorum qui admittuntur, vel eorum qui admittunt ; ut, non ablutis per Ecclesiæ lavacrum sordibus nec peccatis expositis, usurpata temere communicatione contingant corpus et sanguinem Domini ; cum scriptum sit : *Quicumque ederit panem aut biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* Firmil. Epist. ad Cyprian. in Oper. Cyprian. epist. lxxv. vol. ii. p. 227.